



Termomodernizacja za 6 milionów

Poznali Horyzont 2020

Największy w historii Unii Europejskiej program finansowania badań naukowych i innowacji - Horyzont 2020 był tematem przewodnim Seminarium Świętokrzyskiej Rady Innowacji, które odbyło się w Best Western Grand Hotel w Kielcach. Spotkaniu przewodniczył Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

- Dziękuję członkom Świętokrzyskiej Rady Innowacji oraz osobom, które są zainteresowane tym obszarem jako przedsiębiorcy. Są oni głównym podmiotem wielu naszych przedsięwzięć; to właśnie do nich kierujemy nasze działania i z myślą o nich tworzyliśmy Regionalną Strategię Innowacji - mówił Jan Maćkowiak.

Uczestnicy spotkania zapoznali się z założeniami największego w historii programu finansowania badań naukowych i innowacji w Unii Europejskiej - Horyzont 2020, który będzie instrumentem wdrażania Strategii Rozwoju Europa 2020, w tym inicjatywy Unia Innowacji. Do priority-



Spotkanie Świętokrzyskiej Rady Innowacji otworzył Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa.

tów tego programu ramowego należy m.in. dążenie do wzrostu gospodarczego i tworzenia nowych miejsc pracy poprzez innowacyjny rozwój. Warsztaty na ten temat dla uczestników spotkania poprowadziła Małgorzata Snar-

ska-Świdorska, koordynator w zakresie funduszy strukturalnych oraz środków na finansowanie badań w ramach programu Horyzont 2020 w Krajowym Punkcie Kontaktowym Programów Badawczych Unii Europejskiej.



Umowę podpisują (od lewej): członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, marszałek Adam Jarubas i starosta kazimierski Jan Nowak.

Umowę na termomodernizację 12 obiektów użyteczności publicznej na terenie powiatu kazimierskiego oraz gmin: Czarnocin, Opatowiec i Zagnańsk podpisali marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski oraz starosta powiatu kazimierskiego Jan Nowak. W spotkaniu uczestniczył przewodniczący Sejmiku Województwa Tadeusz Kowalczyk.

- Dzięki temu projektowi w 12 budynkach o łącznej powierzchni ponad 22 tysięcy

metrów kwadratowych zdecydowanie poprawi się efektywność energetyczna, co przełoży się na niższe koszty energii. Tym zadaniem pokazujemy, że możliwa jest współpraca między samorządami różnych szczebli. To bardzo ważne, bo w kolejnym okresie unijnego finansowania taka współpraca będzie miała kluczowe znaczenie - mówił podczas spotkania Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Samorządy gminne, które obok powiatu kazimierskiego

zdecydowały się na partycypację w tych działaniach to gminy: Czarnocin, Opatowiec i Zagnańsk. W ramach projektu zostanie wymieniona stolarka okienna i drzwiowa, wymieniona instalacja odprowadzania wody deszczowej oraz zmodernizowana instalacja centralnego ogrzewania. Budynki zostaną też ocieplone. Całkowity koszt projektu to blisko 8 mln zł, 80 proc. z tej kwoty przekaże Unia Europejska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.

Na prace konserwatorskie przy zabytkach

Do 20 sierpnia można składać wnioski o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy świętokrzyskich zabytkach. Samorząd województwa przeznaczył w tym roku na ten cel 70 tysięcy złotych.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował o

ogłoszeniu naboru wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków, a położonych na terenie województwa świętokrzyskiego.

Dotacja może być udzielona w wysokości do 70 procent

nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich przy zabytku, jeśli ma on istotne znaczenie historyczne, artystyczne i kulturowe, a jednocześnie jest w złym stanie technicznym. W wyjątkowych sytuacjach wysokość dotacji może wynosić 100 procent nakładów koniecznych do wykonania prac renowacyjnych.

O dotacje mogą się ubiegać podmioty będące właścicielami lub posiadaczami zabytku (gdą wynika to np. z prawa wieczystego użytkowania). W tym roku do podziału jest 70 tys. zł. Wnioski o dotacje będą przyjmowane do 20 sierpnia. Dokumenty można składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego (al. IX Wieków Kiłbc 3, 25-516 Kielce, budynek C2, p. 146 i 147), można je również przesać pocztą na adres urzędu.

Świętokrzyska Nagroda Kultury



Gala Świętokrzyskiej Nagrody Kultury 2013 w Muzeum Narodowym w Kielcach.

Do 10 września 2014 roku przyjmowane będą wnioski o przyznanie Świętokrzyskiej Nagrody Kultury w kategorii indywidualnej i zespołowej. Świętokrzyska Nagroda Kultury jest przyznawana co roku przez Zarząd Województwa za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego.

Nagroda wręczana jest na początku października podczas uroczystej gali inauguracyjnej rok kulturalny i sezon artystyczny.

Świętokrzyska Nagroda Kultury ma charakter dwustopniowy. Nagrody I stopnia przyznawane są za szczególne osiągnięcia o charakterze

międzynarodowym lub całokształt osiągnięć w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego, natomiast nagrody II stopnia za osiągnięcia o charakterze ogólnopolskim. Zarząd Województwa może przyznać także wyróżnienia za osiągnięcia o szczególnym charakterze dla rozwoju kultury w regionie

Uprawnionymi do składania wniosków są instytucje

kultury, szkoły, jednostki samorządu terytorialnego, związki lub stowarzyszenia zawodowe, twórcze i kulturalne, fundacje i przedstawiciele środowisk twórczych. Zgłoszenia należy przysyłać do 10 września 2014 r. (decyduje data wpływu) na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, 25-516 Kielce, al. IX Wieków Kielc 3.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54; Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.



Zarząd Województwa zdecydował o naborze wniosków na dofinansowanie prac konserwatorskich.